pulo gentili ad te cōuerso i diuicijs supbie carenti. Ad
 quarū gentium conuersionē. Dñs dabit euangelizanti
 bus utriusq; testamenti scienciam i ita euangelizare lī
 virtute multa verbo doctrine: sanctitatis exēplo: i mira
 culorum imensitate. Rex virtutum s. angelorum i po
 testatū dilecti filij sui i super oia semperq; dlecti dedit fi
 liu suo dividere spolia i. populos a diaboli captivitate c
 reptos ordinando eos in diuersis ordinib; quod i fecit
 constituens in opus ministerij in edificatione corporis
 sui: alios apostolos: alios prophetas: alios euangelistas:
 alios doctores: que ordinū varietas i officiorū distributō
 ordinatur ad speciositatē domus ecclesie sicut speciosuz ē
 corpus distributō mēbrorū. Faciet i hoc quoniā. Si
 vos fideles quiescatis a strepitu i operibus seculi medi
 tates diuinarū scripturarū sacramēta q; continētnt liter
 duo testamēta i in eis delectemini sustulerint vos [pēne]
 i. virtutes quibus ad celū celeriter volare possitis [pēne]
 dico colubē deargētate i. ecclesie q; talis dicitur quia in
 nocētiā habet colubē i diuini eloquij argēteo cādore res
 plendet: cuius ecclesie i cuiuscūq; mēbri eius vltima in
 specie aurī clarificata resplēdet q; postq; de hoc mundo
 discesserit supra aurū eius gratia lucebit. Et hoc etiā
 faciet nobis dñs quia. Dū celestis rex i cristus post ascē
 sionē in celū discernit ordinat i disponit reges sanctos
 prelatos qui bñ regat i se i alios sup ecclesiā ipsi i alijs
 eorū predicationibus ad fidē christi cōuersi p fidē i baptis
 mū sup niue dealbabūtur in selmō quod vmbra iterprie
 tatur. i. in virtute christi: i obūbratione spūs sācti q; mōs
 selmon in quo est plenitudo gratie i vmbra nobis fit i
 refugiu cōtra estrus huīns seculi est mons christus qui est
 lmōs pinguis ex quo perpetua i suauia flūeta descēdūt
 qui aquas habet irriguas i celesti suauitate conditas.
 Nōs coagulatus ē christus propter parvulos nutriendos
 qui non esca corpulēta: sed coagulato lacte potandi sunt
 quos lacte teneroris doctrine pascit i nutrit lē etiā mōs
 pinguis quia fertilitate sua semper vberimis i propter

maturos quos pane solidioris doctrine cibat: et cōuertēs sermonē ad iudeos reprehēdēs eos q̄ cristū purū hominē esse credētes dicebat illū aliquē prophetarū esse dicit. Ut qđ vos iudei suspicamini mōtcs coagulatos]. s. viros sāctos prophetas vt mōtē cristū nichil distare ab eis credatis false creditis; quoniā et si alijs prophete propter virtutū excellentiā et operū soliditatē mōtes coagulati dicantur nō attingit tñ ad celitudinē illius mōtis q̄ ē in vertice montiū. Nō suspicamini hoc iudei: quoniā cristus solus est ille. Mons in quo beneplacitū est dño habitare in eo. psonaliter et inabitabit i eo inseparabiliter i alijs vero montibus. s. sāctis habitabit per gratiā usq; ducat eos in finē. i. in se deū contéplādū. Licet alijs sancti cōparabiles non sint altitudini cristi qui est mons montiū sanctus sanctorū: rex regū: et dñs dominantiū: nichilominus copulati caritate sūt. Currus dei que ille velut auriga insedit: et ad volūtatis sue ministeriū salutari lege moderatur et regit currus dico decē milibus multiplex. i. ex infinita numerositate omniū credentiū: posuit finitiū pro infinito: q̄ in numero mīlia sunt letantiū et hoc q̄a deus est in eis. q̄ magne exultationis et cumulus et honorū omniū dulcedo mirabilis: et q̄re in eis quia obseruat mādata dei q̄ data sūt in mōte sinay sācto. Propheta cōnertes sermonē ad cristū ait. Ascēdisti o xp̄elin altuz super oēs altitudines ac honores super omnes celos ad dexteram patris et liberatos sāctos patres a captiuitate diaboli pduxisti ad celos et accepisti dona et a patre distribuenda hōminibus. Inter alia dona insuper accepisti q̄. Qui non credebant prius deum inhabitare posse mortalibus sicut gentiles qui deū inhabitare inter homines nō credebant p gratiam sancti sp̄us inhabitantur ab eo. Propheta preuidēs tantam misericordiā dandā hoībus plenus leticia dicit. Benedictus dñs sit cunctis diebus omniq; tépore et a fidelibus laudetur qui ascēdit in altū duxit captiuitatē dedit dona hominibus et prosperū iter faciet nobis ascēderdi quo ipse precedit deus salutariuz

nostrorū. i. saluationū nostrarū q̄a de pluribus periculis
 liberat nullus ergo de prospero itinere dubitet cui dux sa-
 lutaris est dñs cr̄stus. Merito dicitur deus salutariuz
 n̄oruz quoniā. Deus est deus habēs potestatē saluādi
 quoscūq; voluerit: q̄ propter ip̄e saluos nos fecit q̄ pro no-
 bis mori dignatus est: i. q̄a diceret aliquis quomodo mo-
 rimur si sumus saluati: Respōsio est duplex secundū du-
 plicē intellectū huius littere. primo nō dedigneris si mo-
 reris quia Lipsius dñj q̄ sine peccato fuit Lexitus ab hac
 vita nō aliud fuit q̄ mortis secundo. noli diffidere si mo-
 reris sed spera quia Lexitus dñi quo resurgendo a morte
 exiuit fuit exitus. i. destructio mortis quia p̄ mortē suā
 mortē destruxit. Unde sicut ipse inde exiuit q̄ nobis exi-
 re dedit. spe enī saluati sumus Licet. Deus potestatē
 habeat saluos faciendi pereūtes quia tñ justus est Cōfrin-
 get capita inimicorū suorū. autores. s. iudayce seditiōis
 .s. principes sacerdotū q̄ seniores indeorū: cōfringet etiā
 lverticē capilli. i. excellentiā q̄ elationē: sectas. s. hereti-
 corū quibus eleuabātur q̄ supbiebat perābulātiū dico. i.
 perseuerātiū in delictis suis Quosdā dñs confringet q̄
 quosdā etiā cōuertet quoniā. Dñs dixit ex basan quod
 interpretatur siccitas. i. de humano genere: quod siccitas
 possederat ariditate peccati: cōuertā connēitaz profecto
 multos de gētilitatē ad viriditatē suā dū illi fluuios salu-
 tis infudit cōuertā in profūdū maris. etiā de eis q̄ in vi-
 ciorū profūdo iacēt. Propheta admirās cōuersionē
 aliquorū q̄ fiet per xp̄m cōuertē sermonē ad ipsū ait. ita
 cōuertes eos q̄ a n̄ gradiebātur i voluptuoso mari ut qui
 prius erāt iimici fiāt. Des tuus q̄ portet te predicādoq̄
 pro noie tuo certādo vsḡ ad effusionē sāguinis i ita ut
 de inimicis tuis fiāt optimi p̄dicatores: q̄ veluti canes
 pro te dñe clamorosis latratibus cōtra hostes inigilēt q̄
 domū eccl̄sie tue cautissima sagacitate custodiāt: i hoc
 nō a seip̄is habebūt s̄z ab ipso dño q̄ amara m̄ntat i dul-
 cedinē tristiciā vertit in gaudjū egritudies detestabiles i
 salutē. Inde aliq̄ ita mirabiliter cōuersi sūt ad tc o xp̄e q̄a

¶ Id est ut ingressus tuos! q̄bus venisti in mundū & vixisti
in eo videlicet incarnationem vestigia predicationis qui
bus innocenter in hoc mundo sanctis gressibus ambula/
sti: miraculorum immensitatē sacerdotiā splendidissime
cōuersationis exēpla. ingressus dico Regis mei q̄ habitat
in sancto templo eius. s. in corpore eius in quo est plenitudo
divinitatis quā p̄fidi videre nō poterat. Convenerunt eti
am. Principes. i. apostoli q̄ populorū credētū prin/
cipes fuerūt preuenērūt eos. q̄a prius credētes & se alijs
fidei & bone operationis exēpla dederūt: q̄ hijs non soli sed
conscīti multis aliis sua predicatione conuersis laudes
domini non voce tantum sed bonis actibus p̄sonantibus
et ne crederes femineū sexu cōtemptū: seq̄tur in medio
iuēcularū prima etate fiorētiā q̄ tympana sua hoc ē cor
poris tensionē ad deū laudes gloriāq̄ verterūt macerātes
se jeunijs carnis afflictione gaudētes. Propter hec oia
bona a dō suscep̄ta. ¶ Ios fideles bñdicite deo nō per di
versa cōventicula paganorū nec p̄ hereticorū spelucas s̄
in ecclesijs vbi est locus bñdictionis vbi recta est fides
& recta cōfessio q̄ enī extra ecclesiā sūt: deū digne laudare
nō possūt. Benedicite dico. De fōribus israel. i. de do
ctrina cristiana quā gētibus apostoli infuderūt fōes religi
onis inde ad certas nationes emanauit ab apostolis ergo
doctrinā exēplū sumite quos dñs fōtes doctrine ex israhel
cristus prius elegit. Inter quos fōtes sine ecclesiā pri
cipes ē Paulus de tribu benjamin ortus apostolorū no
uissimus tempore adolescēcie vocatus & cōuersus q̄ rapta
ē psq̄ ad tertium celū. Ibi etiā inter principes in ecclesia
cōstitutos sūt principes iuda. i. apostoli sancti q̄ descēde/
rūt de tribu iuda de qua natus est xp̄s & cognati eius. i.
principes gabulon & principes neptalim. i. sancti aposto
li descendētes de tribu zabilō & de tribu neptali. Prophe
ta accepto rāz inestimabili munere ad patrē cōuersus di
cit. Nāda deus patet virtuti tue. i. xp̄o qd: hoc. s. q̄
cofirmet id quod ipse deus operatus est in nobis nos do
cendo resurrectionē suā manifestando spiritum sanctum

mittendo ut fides quā nobis donare dignatus ē firma sta
 bilisq; semp maneat. Quod operatus es dico incipiēdo.
 A tēplo tuo in iherusalē ibi enī xp̄s psonaliter predica,
 uit: ibi spūm sanctū super apostolos misit: quibus aposto
 lis & alijs discipulis cōfirmatis: & fidē cōstāter predicati,
 bus per orbē multe gētes cōuerse ad xp̄m. Reges & prin
 cipes dederūt multa & magna lmunera ad edificationē
 ecclesiarū & sustētationē ministrorū i eis. Propheta nūc
 cōvertit orationē suā ut deus fidei hostes sua virtute cō
 pescat: videlicet tyrānos & hereticos dicēs. Increpa cō/
 pesce feras. i. tyrānos gētiles principes romanos quos
 feras noiat propter crudelitatē vnde sepe dabant feris
 martires denorādos Larūdinis vero quia principes roma
 ni vento vane glorie mouebātur: cōpescēda est etiā con/
 gregatio thaurorū. i. hereticorū q; sunt cervicosi indomi
 ti q; erecta cervice seducunt aias innocentēs & ad suū gre
 gē trahūt quos infelici persuasionē decipiūt: inter quos
 leues ad seducendū sunt vacce populorū. i. muliercule
 vel muliebriter viuētes duci volūtate leuissime: q; p fi/
 dé doctores tāq; thauros sequūtūr horū autē tyrānorū &
 hereticorū studiū est vt per tormēta aut dolos aut blan/
 dimēta lseparāt & auertāt a veritate fidei eos qui magis
 q; largentū in fornace probati sūt. s. catholicos docto/
 res. Dissipa gētes. s. hereticos & alios eis cōsentīentes lq
 bella volūt seditiones cōmouētes aduersus ecclesiā quod
 fiet q; de egipto. i. de mūdo peccati nigredine tenebro
 so veniēt ligati. i. apostoli q; pacē mūdo attulerūt dicē/
 tes: genus humanum deo patri reconciliatuz esse per cri
 stum venient dico ad conuertenduz populos de tenebris
 peccatorum & ethyopia. i. gētilitas denigrata peccatis
 lpreueniet manus. i. vindictas dei deo recōciliata per
 fidē ad presentiam q; prius creder q; deus vidicet de ea.
 Propheta exultās de hac gētiū cōuerstione ad deū iūitat
 omnes fideles ad laudem dei dicens Regna terre. i. om
 ne genus hominū cantate deo cum putitate mentis &
 lpsallite dño. bñ operādo ad laudē eius q; a mōte olineti

qui est ad orientē ascendit super omnes celos. Et q̄a post ascensionē post paululū vēturus est ad iudiciū dicit propheta q̄ tūc. Vōcē suā virtuosa m faciet ut ad uocationē suā oēs hoies resuscitētur: i q̄a tantus est vos oēs hoies date gloriā deo regnanti super omnes vidētes deum cuius magnificētia q̄ virtus apparebit in sanctis a postolis i alijs viris perfectis q̄ aliquādo nūbibus cōpartantur quia nō solus veniet ad iudiciū sed cū senioribus populi sui. Unde sequitur. Mirabilis deus in sanctis suis quos post multas tribulationes euerit in sublimitate celorū deus populi cristiani dabit plebi sue fragili i infirme virtutē refectionis i fortitudinem immortalitatis quā in sua carne premisit. pro tantis ergo bonis a deo nobis promissis dicamus nos cū propheta gratias agentes illi benedictus deus.

Psalmus. lxviiij. in quo de passione cristi.
Vox filij ad patrem ex persona humanitatis.

Alui me fac deus nō rogat vt differatur paf
sio qua genus humanū redimere decreuerat.
sed vt non diu retineretur in morte quoniam aque i. seditiones i persecutions populi ju
deorū intrauerunt usq; ad animam meam intantū enī
seuerūt in me vt auferent vitam meam. Saluum me
fac o:o deus quoniā. Infixus sū in limo profudi captus
sum cōprehensus sū in manib; iudeorū qui sunt limus
i. corruptio secundū cōmunem naturam humanitatis q̄
de limo formata est sed dicūtur limus profudi propter
sceleratā i profūdam iniquitatē eorum i non est substā
tia i. carnis virtus per quā exinde euadaz nisi tu salues
Ageni in altitudinē persecutionis insanientiū iudeorū
i sedatio cōcitata per eos dimersit me in morte. Et
de hoc nō sunt excusabiles quia ego clamaui ostēdēdo ea
non esse facienda que michi faciebat a hoc. Clamans la
boraui quia non audiebar a pfidis trānce facte sunt fau,

ces]. i. similes rauco quia a paucis exaudiiebas defecerunt
 oculi mei carnales qui in morte extinti sunt dū spero i
 deum meum qui me cito resuscitabit. Cōseqnēter plā
 gens multitudinem persecutum ait. Multiplicati su
 per me capillos capitum mei qui oderunt me sine causa
 gratis oderunt me quē sine ullis offensionibus sine meri
 to meo persecuti sunt me. Et non tantum sunt multi
 sed. Confortati sūt per herodē i pilatū i fortē facti sūt
 inimici qui me persecuti sūt iuste in qua tribulatiō
 Lex soluebā penas pro hijs q̄ non rapui i pro peccatis q̄
 non perpetravi sed primi parētes rapuerunt i ego pro eis
 suspensus sū Unde sequitur. Exponens propter q̄ pas
 sus est ait: tu sancte pater. Scis insipientiam meorū a me
 luēdā i delicta scienter facta meorum que in me suscep
 delēda La te non sunt ascondita delitorum enī fui suscep
 tor: non cōmissor. Et quia talia non mea culpa patior
 O dñe precor. At non frustrētur sancti patres prophe
 te i alij iusti qui detinentur in inferno qui expectāt edu
 ci per me: quod fieret si nō resurgerē. i ideo domine vir
 tutū cui nichil impossibile est non aliter eneniat & sp̄us
 sanctus per eorū ora predixit. Non cōfundātur sup mel
 morientē. i. non humanas insultationes de mea dormiti
 one sustineat qui te require cōprobantur deus israel
 .i. videntiū deū. Merito non debet confudi in passio
 ne mea qui te expectant: quoniā nō pro culpa mea. Gus
 tinui obprobrium crucis sed ut volūtati tuam explerez
 i confusio. s. conspui alapis cedi: velato vultu derideri
 i tādem dignus haberi cū latronibus crucifigi cooperu
 it faciem meā. Et exequēs passionē ait. Extraneus fa
 ctus sum fratribus meis. i. iudeis qui erāt eius sanguini
 vicinitate cōiuncti: quibus extraneus factus est quan
 do ei credere noluerūt i peregrinus eisdē iudeis filiis
 sinagoge matris sue sinagogam aut matrē dicit: de qua
 ortus est dū in iudea gente nasci dignatus est: quibus fra
 tribus peregrinus fuit: quando eū non receperūt sed po
 tius abjecerunt eū dicētes hūc nescimus unde sit. Ideo

peregrinus eis factus sum. Quoniā celus sive amor domus tue totuz me sibi uēdicauit & absorbuit; unde quia domus tue gloriam celas persecutus sum in eis iniquitates eoruū eiciēdo uendētes & ementes in templo indignati sūt contra me: & machinati sūt michi mortē & obprobria que indei reprobrauerūt tibi: miracula que ego tua uirtute faciebā attribuēdo uirtuti demonum lceciderunt super me q̄a occasione miraculorum que tua uirtute operabar: indei quesicrūt mortem meā dicētes quid facimus quia hic hō multa signa facit ic. Propter hec erga eos iratum non me ostendi uolēs me de eis uindicare sed tristitia quasi pallio. Cooperui me quia ljejunus essem ab illis non potens aliquos michi incorporare de eis & factū est in obprobriū irrisionis & detractionis michi semper enī boni malis obprobrio sūt quando minime eoruū sceleribus acquiescūt dū illis studiose detrahūt qbns nulla societate iungūtur. Et posui vestimentū meū ciliciū i. tristiciā ostendi faciens me similē illis qui vestiuntur cilicio. s. penitentibus nusq̄ enī legitur dominum vsum fuit cilicio & factus sum illis in parabolā de quo fabulas suas irrisionias facerēt. Unde sequitur. Aduersuz me loquebātur in publico vbi cōueniebat conuētus pluriū qui michi insultabant & potatores vini in tabernis in derisionē meam lcouerterebant cantus suos. Illi ita seuiunt cōtra me. Ego vero orationem meam ad te dirigo quia iurgijs homiū non inflāmatis rixis sed pijs orationibus obuiandū est pro eis ut conuertantur & quia ad te oro exaudi me quia nunc est tēpus beneplaciti s. gratie quod tuldeus pater humano generi p me subuenire dispositi tempus quod vincit omnia secula: tempus quod uiudū reparauit labente: tēpus quod eternitatem attulit & salutem. Tempus qđem preparatum fuit a te non meritis hominū sed. In multitudine misericordie tue nam si multitudo misericordie nō fuisset ne quaq̄ redimi poteramus obnoxij: non enī parvū misericordie fuit que tam ingentia peccata superauit multitu-

do quidem fuit delicti sed multo numerosior misericordia illa q̄ vincit: i quia jam o deus pater tēpus beneplaciti est exaudi me in veritate salutis tue. i. in perfecta resurrectione quā in veritate pollicitus es p prophetas. Eripe me de luto ut nō infingar. i. eripe per accelerationē resurrectionis ut nō putrefiā in sepulcro libera me ab hijs. s. iudeis qui oderūt me quorum odia resurgēte cristo frustrata vanuerūt i de populo iudeorū q̄ profundus erat ex malignitate cōsilijs i seditionibus turbulētus Non me dimerget tempestas aque. i. passionis mee vt diu detinear in morte nec absorbeat me profundū terre in sepulchro ut corpus meuz in eo putrescat nec putens limbi patrū cum ad euz descenderit anima mea claudat super eā os suum ut inde nō exeat sed cito redeat ad corpus i resurrectio compleatur. Expositus periculis orat dicens. Exaudi me domine quoniā benigna est misericordia tua. s. inq̄ ad bñfaciendū parata secundū multitudinē miserationum tuarum respice in me. Et ne aueritas faciem a puer tuo. s. cristo q̄ puer dicitur tū propter innocētie puritatem i muniſ enim fuit ab omni peccato: tum quia in humilitate carnis apparuit. velociter exaudi me non differas resurrectionē meā usq; ad cōmūnem omnīū resurrectionē quoniā tribulorū precessit afflictio: sequatur velox misericordia tua. Ergo. Intende anime mee considerās q̄ innocētia tibi seruierit i libera eam non rogat ut differatur passio sed ut cīta resurrectione glorificetur. non tantū propter meipsum me libera sed etiam propter inimicos meos eripe me ut vindentes me resurgentē tercia die confundantur vel conuentantur ad te. Merito exaudire me debes quoniā. Tu scis quare in assūpta carne ista sustineo i improperiū michi illatum i verbis turpibus i injuriosis i confusionez meā quando captus sū ad modū latronis i lignifminiaz meā i sputis alapis i flagellis michi illatis: quare aut ista sint illata tu scis. Exaudi me dico ut punias inimicos meos quoniā. In conspectu tue diuinitatis sūt oēs

qui tribulat me pro voluntate tua potes eos punire quia
tamen tribulatione sponte sustineo quia improperiū ip-
sorum presciēs illud cor meum voluntate expectauit q
miseriā etiam mortis libenter accepit: desiderio enī de-
siderauit hoc pasca māducare. Et sustinēs ista. Expec-
taui qui simil contrastaretur q non fuit de tanta multi-
tudine iniquorū quis aut cōpassus doloribus meis aut
exitit cōsolator sed oēs leti scelus peregerunt. Qui con-
solaretur q non inueni sed. Dederunt escas meā fel q in-
siti mea potauerunt me aceto hoc impletū fuisse in euā
gelijs legimus. Predicit penam iudeorū dicens. Fiat
mensa eorū in laqueum hoc impletū est quando ipsis ce-
lebrantibus in iherusalē conuiuiū pascale: circundati sūt
a romanis q conclusi sicut aues in laqueo q in retributi-
ones penarū debitari propter mala illata cristo q in scā-
dalum ruendo de malo in malū nam fame q peste q gla-
dio percussi sunt in illa obsidione. Predicitur pena ceci-
tatis iudeorum. Obscurētur oculi eorū ne videant ve-
rum solem iusticie nec legis sacramenta intelligent: nā
qui intendere noluerunt dum poterāt ipsa illis optatur
merito pena ne videat q dorsū eorum semp incurua ni-
mio delictorum pondere pregrauatum. Effunde dñe sup
eos vindicā tuā in presenti q furor indignationis
tue comprehendat eos in futuro iudicio. Fiat habitatio
eorum deserta quod impletū est in euersione iherosolime
cinitatis per romanos q in tabernaculis eorū non sit ex
numero illorū qui inhabitet i templo q i palacio regio
Propheta asignans causā omnium illorū malorū dicit
Quoniam cristum filiu tuum q̄ tu nō pro culpa sua
percussisti passibilitate q mortalitate q pena est huma-
ni generis pro redēptione q salute omnū populorū per-
cussisti: indei ex malicia persecuti sunt q super dolorem
vulnerū meorum qui erat de eorum peccatis q perditio
ne addiderunt michi mortez qui venerā pro salute mul-
torum. Permitte eos addere iniquitatē iniquitati rūe
re de vicio in vicium q non intrent in viam veritatis q

ducit ad vitam eternam. Deleantur de libro viuentium
 per finalem reprobationem et damnationem eternam: non autem
 dicuntur delendi quia ibi scripti fuerint quia qui absolu-
 te ibi scripti sunt nunquam delentur eterna predestinatione so-
 lidati sed quia ibi scriptos seipso indicabat: sequitur et ius-
 torum ordinum non interponatur. Illi sunt tales. Ego sum
 pauper: qui cum domines esset pro omnibus pauper factus est
 ut diuinarum eius particeps efficeremur: et etiam sum do-
 lens pro omnibus. ipse enim dolores nostros in se tulit et
 salus tua. id est diuinitas tua per quaz fidelibus medicina
 confertur me suscepit resuscitando a morte. Et quia
 salus tua me suscepit. Laudabo in me et in misericordiis me
 is nomen tuum cum exultatione et magnificum predicabo
 eum per membra mea et laudabo eum. Et laus illa mea
 placebit deo super omnibus sacrificiis legis in qua mos
 erat ut pro peccatis vitulus unius anni offerretur: quod ja-
 cornua producebat et ungulas. Placebit laus mea su-
 per vitulum. ac ideo. Ideant pauperes et intelligant quod
 oblatione deo accepta in mente est: in qua pauper equatur
 diviniti non in exterioribus rebus: et indelletetur et ad pau-
 peres conuersus ait: o pauperes hoc intelligentes et queri-
 te dominum per desiderium pedibus fidei spei et caritatis
 et viuet anima vestra vita gratie hic: et vita glorie in fu-
 tura vita. Querite dominum. Quoniam expandit dominus
 omnibus temporibus pauperes qui continent eum et vincos
 suos qui scilicet legibus vinciuntur sine alligantur non des-
 perit ipsos enim liberat a laqueis carnalibus quos su-
 is regulis conexos agnoverit. Quia ergo ita est. Aus-
 dent illum celestia terrestria et omnia in mari natantia et
 omnia quae in eis sunt hec laudant deum dum ex eis landa-
 tur creator eorum. Hinc etiam laudatus est deus. Quo-
 niam deus saluam faciet ecclesiam quod illum mente specula-
 tur in eternum: quod hic multis persecutionibus multis fatiga-
 tur angustiis et edificabitur cimites. id est ecclesie peticu-
 lares Iudei et christi qui ex origine Iudei carnis propaga-
 tione descendit. Et inhabitabut ibi in syon fideles et he-

reditate acquirent eaz ut possideant eam in eternum q̄d
ad iherusalem eternam dñi miseratione peruerterit. Et
non vna generatio sola iustorū habitabit in ea sed succes-
sores ideo. sequitur Et semē i. imitatores lseruorum i.
apostolorum & discipulorum. Christi possidebit eaz eter-
naliter & vniuersaliter omnes qui diligunt nomen eius
habitabūt i ea. s. ciuitate celesti eterna felicitate gaudētes

Psalmus. lxix. In quo monet ut in solo
deo confidamus & gloriemur.

Tor propbete in persona generalis totius ecclesie que in
p̄nti pacē perfectā habere nequaꝝ valet. ideoq; in agustiis
et calamitatibus huius vite posita diuinū implorat auxi-
lium dicēs

Letus qui soles iuuarelin adiutoriū meū in
tende contra pericula & ne inimici preualeat
michi ad adiuuandum me festia: quia si tardet
misericordia grauiora crescent pericula. Ec-
clesia emendationem postulans inimicorū suorum ait.
Confundantur i. de peruersitatibus suis turbentur Li-
reuereantur i. formident ne pro lesa justicia penas incur-
rant qui q̄runt animā meā i. vitā meā perdere. Auer-
tantur retroſū i. a proposito suo malo & erubescant ne
possint implere quod moliuntur qui volūt michi mala
Auertatur statim ut a suo proposito erubescentes ve-
lociter se cōpellātur abscedere qui dicūt michi irrisorie
enge euge i. gaude gaude. Orans pro justis ait. Exul-
tent & letētur in te in quo est lux & nou in alio qui q̄rūt
te: confitentes te magnificū & liberalissimū in dando cō/
fitentibus veniam qui diligūt filium tuum memores
saluationis sibi a deo collate per euz. Tor populi cristi
ani. Ego vero egenus sum egenus cōtinue gratiā diuini
tatis expectās i pauper ad beneficia tua inscipiēda aui
de properans deus adiuua me a tribulatione mundana
vbi cū viciorum aduersitate pugnamus tua miseratione
liberando. Adiutor mens in necessitatibus & de hac se/

culi clade liberator esto domine] i quia nō est alia michi
spes: ideo [dñe ne moreris] licet enīz deus mēsurate faci/
at omnia. nos tñ tardū putamus quod desiderio magno
req̄rimus.

**Psalmus. lxx. in quo monet ut i omni tépo
re totā spē nostrā in dño ponamus.**

Vox cuiuslibet justi.

Ni te domine speravi] nō in honore nō in mü
danis que caduca sūt: q ideo non cōfundar] nō
erubescā in eternum] s. in illa iudicij retribu/
tione vbi confudi nō penale est [in iusticia tua]
non mea quia iusticia tua misericordiā semp habet con/
iuctā: vnde eius est séper parcere supplicantil libera me]
a periculis] q eripe me] de potestate diaboli ne cū eo dāp
nemur. Inclina ad me] egrotū i jacentē laurē tue mise/
ricordie q salua me] ab egritudine q intus est. Et ne
ad me veniāt facula inimici oro. Esto michi in deū pro/
tectorē] q a ego me protegere nequeo] i in locū munitū]
vt non tantū sim protectns sed etiā securus: vnde sequi/
tur] saluū me facias] in alio enim saluus esse non potero